
BENDROSIOS UAB „PANEK“ AUTOMOBILIO 
NUOMOS TAISYKLĖS 
Šios automobilių nuomos taisyklės (toliau - Taisyklės) nustato 
UAB „PANEK“, juridinio asmens kodas 304445214, registruota 
adresu Laisvės pr. 125, Vilnius (toliau – Nuomotojas) automobilių 
nuomos paslaugų teikimo bendrąsias sąlygas. Esant neatitikimų 
tarp Taisyklių ir trečiųjų šalių taisyklių, yra taikomos šios Taisyklės.  
Pagrindinės sąvokos: a) Nuomininkas - tai su Nuomotoju 
sudarytos nuomos sutarties šalis b) Naudotojas - tai Nuomininkas 
ar bet kuris nuomos sutartyje Nuomininko nurodytas fizinis asmuo, 
kuriam suteikta teisė vairuoti automobilį, arba asmuo, kuriam 
Nuomininkas faktiškai patiki vairuoti automobilį.  
1. Nuomininkas ir teisė vairuoti automobilį  
1.1. Automobilio Nuomininkas gali būti fizinis asmuo, kuris 
atitinka visas toliau nurodytas sąlygas:   
a) pateikia Nuomotojui galiojančią asmens tapatybės kortelę ar 
galiojantį pasą; 
b) pateikia Nuomotojui galiojančią kredito kortelę, kuri yra išduota 
ne ankščiau kaip 12 mėnesių iki automobilio nuomos sutarties 
galiojimo pradžios. Premium segmento automobilio nuomos atveju 
asmuo turi pateikti Nuomotojui dvi kreditines korteles; 
c) yra registravęs individualią veiklą, tais atvejais, kai asmuo 
sudarė jo vykdomos ekonominės veiklos sričiai priskiriamą sutartį; 
d) yra: sulaukęs 21 metų, turi 2 metų nepertraukiamą vairavimo 
stažą bei įsipareigoja sumokėti „Jauno vairuotojo” mokestį 25 
Eur/dienai (kai asmuo yra nuo 21 iki 25 metų amžiaus) - kai 
automobiliai priskirti šioms klasėms: Mini, Ekonominė, 
Kompaktinė; Vidutinė;  
e) sulaukęs 25 metų bei turi 2 metų nepertraukiamą vairavimo 
stažą - kai automobiliai priskirti šioms klasėms: Standartinė, SUV, 
Premium, VAN ir kt.  
1.2. Nuomininkui Taisyklių 1.1 punkto nustatyta tvarka 
pateikiant kredito kortelę yra užtikrinamas Nuomininko patikimumo 
patikrinimas. Tuo atveju, jeigu Nuomininkas nepateikia kredito 
kortelės, siekiant užtikrinti automobilio saugumą, potencialių 
nuostolių atlyginimą, automobilis Nuomininkui išnuomojamas tik 
Nuomininkui įsigyjant SCDW (pagerintą apsaugą nuo apgadinimo 
susidūrimo metu ar kitokio apgadinimo / „super collision damage 
waiver“) arba PCDW (aukščiausią apsaugą nuo apgadinimo 
susidūrimo metu ar kitokio apgadinimo / „premium collision 
damage waiver“). 
1.3. Jei Nuomininkas neatitinka automobilio kategorijos 
nuomos išdavimo amžiaus, jam gali būti suteikta automobilio klasė 
pagal Nuomininko amžiaus kategoriją, nepaisant Nuomininko 
atliktos rezervacijos arba visai nesuteiktas automobilis. 
1.4. Nuomininkas pripažįsta ir supranta, kad jo asmens 
dokumento kopija bus naudojama tik šiose Taisyklėse nurodytoms 
paslaugoms teikti. 
1.5. Nuomotojas pasilieka teisę atsisakyti sudaryti nuomos 
sutartį, jei iki jos sudarymo Nuomotojas gauna neigiamą 
informaciją apie Nuomininko mokumą arba - jei tokią informaciją 
Nuomotojas gavo po nuomos sutarties sudarymo - teisę nedelsiant 
nutraukti nuomos sutartį. 
1.6. Nuomotojas turi teisę atsisakyti sudaryti nuomos sutartį, 
jeigu Nuomininkas turi skolą Nuomotojui, tarp Nuomininko ir 
Nuomotojo yra buvę bet kokio pobūdžio teisinių ar kitokių ginčų, 
taip pat Nuomininkui konfliktuojant su Nuomotojo darbuotojais.  
1.7. Nuomininkas pilnai atsako už išsinuomotą automobilį, 
įskaitant Naudotojui pareikštus ieškinius ir turto konfiskavimą, 
išskyrus kai tai įvyksta dėl Nuomotojo kaltės, iki automobilio 
sugrąžinimo Nuomotojui momento, Nuomotojui pasirašius 
priėmimo-perdavimo aktą.   
1.8. Automobilį gali vairuoti tik 1.1 punkte apibrėžtus 
reikalavimus atitinkantys Nuomininkas ir Naudotojas, turintys tik 
Europos Sąjungos teritorijoje išduotą vairuotojo pažymėjimą. Jei 
vairuotojo pažymėjimas yra išduotas ne Europos Sąjungoje ar 
atspausdintas ne lotyniškomis (arabų, japonų, kirilicos ir kt.) 
raidėmis, papildomai būtina turėti tarptautinį vairuotojo 
pažymėjimą, kitu atveju Nuomotojas turi teisę atsisakyti išnuomoti 
automobilį. 

1.9. Nuomininkas užtikrina, kad Nuomininkas ir Naudotojas 
visu nuomos sutarties galiojimo metu atitinka Taisyklėse nurodytus 
reikalavimus.  
1.10. Taisyklių 1.6. punkte nurodyti reikalavimai taikomi visu 
nuomos sutarties galiojimo laikotarpiu. Paaiškėjus, kad 
Nuomininkas ar Naudotojas neatitinka Taisyklių 1.6. punkto 
nurodytų reikalavimų, Nuomotojas turi teisę nedelsiant nutraukti 
nuomos sutartį.  
2. Nuomininko ir Nuomotojo teisės ir pareigos  
2.1. Nuomininkui suteikiamas geros techninės būklės 
automobilis, kurį galima eksploatuoti ir Nuomininkas įsipareigoja jį 
naudoti tik pagal paskirtį bei grąžinti tos pačios būklės, kokios jis 
buvo jo perdavimo Nuomininkui metu, kartu su jo rakteliais, vartų 
nuotolinio valdymo pultu, dokumentais bei visa kita automobilio 
įranga, kuri buvo suteikta nuomos pradžioje.  
2.2. Nuomininkas supranta, kad automobilis yra su 
įrengtu GPS stebėjimo įrenginiu ir Nuomininko judėjimo 
maršrutas, greitis, lokacija yra fiksuojamas bei Nuomininkui 
gali būti taikomi papildomi mokesčiai už  vairavimą padidintos 
rizikos būdu, pažeidžiant kelių eismo taisykles, ir naudojimo 
geografinių ribojimų pažeidimą.  
2.3. Nuomininkas gauna švarų automobilį ir įsipareigoja 
grąžinti jį tokios pat techninės ir vizualinės būklės, kokios buvo 
perdavimo Nuomininkui metu, kartu su rakteliais, vartų nuotolinio 
valdymo pulteliu, dokumentais ir kita Nuomininko suteikta 
automobilio įranga, kuri buvo suteikta nuomos pradžioje.  
2.4. Nuomininkas ir Naudotojas privalo naudoti automobilį 
sutartyje apibrėžtu būdu, pagal įprastą paskirtį; be to, jie 
įsipareigoja:   
a) kiekvieną kartą išlipdami iš automobilio jį užrakinti, saugiai 
laikyti iš automobilio išimtą jo registracijos pažymėjimą bei raktelius 
ir vartų nuotolinio valdymo pultą;   
b) savo sąskaita atlikti bazinę automobilio patikrą, t.y. patikrinti 
variklio alyvos, kuro, langų skysčio, aušinimo skysčio, stabdžių 
skysčio lygį ir, jei reikia, papildyti, taip pat patikrinti padangų slėgį ir 
šviesų veikimą;   
c) automobilyje naudoti tinkamos rūšies kurą, vadovaujantis 
degalų bako durelių,  automobilio registracijos dokumentuose 
pateikta informacija ir ant automobilio raktų pakabuko pateikta 
informacija;  
d) sumokėti už nuomos laikotarpiu sunaudotą kurą, 
eksploatacinius skysčius bei nuomos laikotarpiu pradurtos 
padangos pakeitimą (keičiamos yra dvejos tai pačiai ašiai skirtos 
padangos), jei šios išlaidos atsirado ne dėl Nuomotojo kaltės. 
Nuomotojas atsako tik už esminius trūkumus, dėl kurių nėra 
galimas įprastinis automobilio naudojimas pagal paskirtį, jei šie 
trūkumai atsirado ne dėl Nuomininko kaltės.    
2.5. Automobilį naudoti už Lietuvos ribų galima tik iš 
anksto informavus Nuomotoją ir sumokėjus Nuomotojo 
nustato dydžio mokestį. Nuomotojas gali duoti išankstinį 
sutikimą vykti už Lietuvos ribų tik į šias šalis: Latviją, Estiją, 
Lenkiją, vykti į kitas šalis sutikimas nėra duodamas ir 
išvykimas draudžiamas.  
2.6. Nuomininkas atlygina visas dėl techninio gedimo, 
apgadinimo ar vagystės patirtas išlaidas, įskaitant automobilio 
grąžinimo Nuomotojui išlaidas, kai automobilį Nuomininkas, buvo 
išgabenęs už Lietuvos teritorijos ribų. Nuomininkas apmoka visas 
Nuomotojo nurodytas išlaidas, jei neįrodo, kad jos atsirado ne dėl 
jo kaltės ar sutarties pažeidimo.  
2.7. Paaiškėjus, kad Nuomininkas naudoja automobilį 
sutarties nuostatoms ar automobilio paskirčiai prieštaraujančiu 
būdu, taip pat pažeidžia šių Taisyklių 3 punkte nustatytas sąlygas 
(kas yra laikoma esminiu Taisyklių pažeidimu), ar kai aplinkybės 
leidžia pagrįstai įtarti įvykus išnuomoto automobilio vagystę ar 
neteisėtą užvaldymą, Nuomotojas turi teisę nedelsiant nutraukti 
sutartį ir reikalauti žalos atlyginimo.  
2.8. Nuomininkas ar Naudotojas sumoka visas nuobaudas, 
baudas, mokesčius, rinkliavas už automobilio stovėjimą, 
naudojimąsi greitkeliais bei kitus su naudojimusi kelių infrastruktūra 
susijusius mokesčius, taip pat kitas privačias ar viešosios teisės 
numatytas su automobilio naudojimu nuomos laikotarpiu susijusias 



prievoles, jei Nuomininkas neįrodo, kad pagal įstatymų 
reikalavimus nei Nuomininkui, nei Naudotojui nėra prievolės mokėti 
tokių sumų arba jei Nuomininkas įrodo, kad prievolė Nuomininkui 
ar Naudotojui mokėti mokesčius atsirado dėl Nuomotojo kaltės. 
Nuomininkas atlygina Nuomotojui sumas, kurias Nuomotojas 
sumokėjo dėl Nuomininko pareigų nevykdymo.  
2.9. Jei dėl nenumatomų ar neišvengiamų įvykių, t.y. force 
majeure aplinkybių, Nuomotojas Nuomininkui negali suteikti 
automobilio, Nuomotojas neatsako už Nuomininko patirtus 
nuostolius. Tokiu atveju, Nuomotojas sugrąžins bet kokias 
Nuomininko ar Naudotojo sumokėtas sumas už nuomą, kurios 
faktiškai buvo apmokėtos Nuomotojui, kai paslauga nebuvo 
suteikta. 
3. Draudžiama veikla 

3.1. Draudžiama veikla pagal šias Taisykles apima: 
3.1.1. Rūkymą ir alkoholį, narkotines medžiagas. Draudžiama 

automobilio viduje rūkyti tabaką, naudoti elektronines 
cigaretes, vartoti alkoholį ar narkotikus, taip pat vairuoti 
automobilį neblaiviam ar apsvaigus psichotropinėmis 
medžiagomis; 

3.1.2. Gyvūnus. Draudžiama automobilyje vežti gyvūnus; 
3.1.3. Cheminį valymą. Draudžiama valyti automobilį cheminiu 

būdu be Nuomotojo sutikimo; 
3.1.4. Prekių ženklo lipdukus. Nuomininkas neturi teisės be 

išankstinio Nuomotojo sutikimo nuo automobilio pašalinti 
prekių ženklų lipdukų; 

3.1.5. Vairavimą bekele: automobilis skirtas važiuoti viešaisiais 
keliais ir gerai prižiūrimomis dangomis. Važiuoti bekele, 
įskaitant nelygų reljefą ar neasfaltuotus kelius, draudžiama, 
nes tai gali sugadinti automobilio mechanines dalis; 

3.1.6. Perkrovą. Nuomininkas privalo laikytis nustatytų automobilio 
svorio apribojimų ir keleivių talpos. Automobilio perkrovimas 
per dideliu svoriu arba keleiviais gali sukelti mechaninių 
problemų ir pakenkti saugai; 

3.1.7. Neteisėtą veiklą. Nuomininkas privalo susilaikyti nuo 
automobilio naudojimo bet kokiai neteisėtai veiklai. Tai 
apima, bet neapsiribojant, dalyvavimą nusikalstamose 
veikose arba nelegalių medžiagų gabenimą; 

3.1.8. Lenktynes ir neapgalvotą  vairavimą. Lenktynės, greičio 
viršijimas ar bet koks neapgalvotas vairavimas yra griežtai 
draudžiamas. Tokia veikla kelia rimtą pavojų vairuotojui, 
keleiviams ir kitiems kelyje esantiems asmenims; 

3.1.9. Pavojingų medžiagų gabenimą. Nuomininkui draudžiama 
gabenti pavojingas medžiagas, medžiagas ar daiktus, kurie 
gali kelti pavojų automobiliui, jo keleiviams ar aplinkai; 

3.1.10. Subnuomą ar skolinimą. Nuomininkui draudžiama 
subnuomoti ar skolinti automobilį bet kokiai trečiajai šaliai be 
išankstinio raštiško Nuomotojo sutikimo; 

3.1.11. Automobilio modifikavimą. Draudžiama bet kokiu būdu 
keisti automobilio išvaizdą, struktūrą ar mechaninius 
komponentus. Tai apima priedų, įrangos ar modifikacijų, 
kurių nėra įgaliotas Nuomotojas, pritvirtinimą ar nuėmimą. 

3.2. Nuomininkui pažeidus bet kurį iš 3.1.1.-3.1.11. punktų, 
Nuomotojas turi teisę reikalauti sumokėti baudą ar mokestį, 
nurodytus priede Nr. 1 „UAB „PANEK“ MOKESČIAI IR BAUDOS“, 
kuris laikomas neatskiriama šių Taisyklių dalimi. 
3.3. Tuo atveju, kai Nuomininkas pažeidžia bet kurį iš 3.1.7-
3.1.11 punktų, susijusių su uždrausta veikla, Nuomotojas turi teisę 
nedelsiant nutraukti nuomos sutartį be įsipareigojimo grąžinti iš 
anksto sumokėtas sumas ar užstatus, jeigu Šalys nesusitarė kitaip. 
Ši priemonė priimta siekiant užtikrinti tiek Nuomotojo sąžiningumą 
ir dalykinę reputaciją, tiek nuomojamo automobilio saugumą. 
4. Automobilio grąžinimas 
4.1. Pasibaigus nuomos terminui Nuomininkas nuomos 
sutartyje nurodytu laiku ir vietoje grąžina švarų automobilį su 
pilnu degalų baku. 
4.2. Pavėlavimas grąžinti automobilį iki 30 minučių 
papildomai neapmokestinamas. Už automobilio grąžinimą 
pavėlavus ilgiau nei 30 minučių mokamas papildomas mokestis.    
4.3. Nuomos terminas gali būti pratęstas rašytiniu Nuomotoju 
sutikimu su sąlyga, kad:  

a) Nuomotojas gavo Nuomininko prašymą pratęsti nuomos 
terminą likus ne mažiau kaip 48 valandoms iki sutartyje nurodyto 
grąžinimo laiko;   
b) po Nuomotojo rašytinio sutikimo Nuomininkas iš anksto 
sumokėjo už visą pratęstą nuomos terminą; 
4.4. Be Nuomotojo sutikimo pavėlavus grąžinti automobilį, 
Nuomotojas turi teisę paimti automobilį iš bet kurios vietos ir 
Nuomininkui pritaikyti atitinkamą mokestį už automobilio paėmimą. 
4.5. Automobilis, automobilio rakteliai, vartų nuotolinis 
valdymo pultelis ir dokumentai grąžinami tik sutartyje nurodytame 
mieste esančiame Nuomotojo nuomos punkte ir tik Nuomotojo 
atstovui arba į Nuomotojo nurodytą vietą. Draudžiama palikti 
automobilio raktelius, vartų nuotolinį valdymo pultelį ir dokumentus 
Nuomotojo neįgaliotiems asmenims. Automobilio grąžinimas yra 
įforminamas priėmimo-perdavimo aktu, kurį pasirašo Nuomotojo 
atstovas bei Nuomininkas. Jei Nuomininkas vengia dalyvauti 
automobilio grąžinimo procedūroje ar pasirašyti priėmimo-
perdavimo aktą ar sutartu automobilio grąžinimo laiku jo nėra 
sutartoje vietoje, Nuomotojas turi teisę automobilį priimti 
vienašališkai, pasirašydamas priėmimo-perdavimo aktą, bei 
informuoti Nuomininką apie grąžinto automobilio būklę per 14 
dienų.  
4.6. Nuomotojo nuomos punkto darbo laikas: darbo 
dienomis, nuo pirmadienio iki penktadienio 09:00-18:00 ir 
savaitgaliais 9:00-16:00.   
4.7. Automobilį grąžinant ne darbo metu arba jei nuomos 
punkte nėra Nuomotojo atstovo, Nuomininkas grąžina automobilį į 
Nuomotojo nurodytą vietą, o automobilio raktelius, vartų nuotolinio 
valdymo pultelį ir dokumentus palieka Nuomotojo nuomos punkte 
įrengtoje raktų palikimo dėžutėje bei pilnai atsako už automobilio 
būklę iki tol, kol automobilis bus apžiūrėtas Nuomotojo atstovo 
artimiausiu darbo laiku. Tokiu būdu Nuomininkas sutinka, kad 
Nuomotojas priimtų automobilį vienašališkai, pasirašydamas 
priėmimo-perdavimo aktą, bei informuotų Nuomininką apie 
grąžinto automobilio būklę per 14 dienų nuo automobilio faktinio 
grąžinimo laiko.  
4.8. Jei už Nuomininką pagal atskirą susitarimą su draudimo 
bendrove ar techninės pagalbos paslaugų teikėju šie turi mokėti 
nuomos mokestį ir įmokas, tačiau Nuomininkas pasibaigus 
nuomos laikotarpiui automobilio negrąžina, įsipareigojimas mokėti 
nuomos mokesčius ir įmokas už kiekvieną papildomą dieną po su 
draudimo bendrove ar techninės pagalbos paslaugų teikėju sulygto 
nuomos termino pasibaigimo pereina Nuomininkui. Tokiu atveju 
Nuomininkas atlieka mokėjimą už kiekvieną papildomą nuomos 
dieną, o nuomos sutartis pratęsiama tik tam terminui, už kurį buvo 
gautas Nuomininko mokėjimas. Nesant tokio mokėjimo, nuomos 
sutartis nutraukiama nuo paskutinės apmokėtos nuomos termino 
dienos. 
5. Techniniai gedimai, apgadinimai, automobilio vagystė  
5.1. Nuomojantis automobilį ilgiau nei 10 (dešimt) dienų, 
Nuomininkas pateikia automobilį Nuomotojui, kad jis galėtų 
periodiškai patikrinti automobilį ar pakeisti padangas, Nuomotojo 
nurodytoje vietoje ir Nuomotojo nurodytu laiku. Nuomininkas taip 
pat privalo nedelsiant pateikti automobilį Nuomotojui, kad jis galėtų 
patikrinti automobilį, jei užsidega automobilio įspėjamosios 
lemputės ant prietaisų skydelio, informuojantis apie poreikį atlikti 
patikrą (tepalų daviklis, stabdžių daviklis, kiti įspėjimai).  
5.2. Nuomininkas nedelsdamas praneša Nuomotojui apie 
automobilio techninį gedimą ar defektą. Nuomininkas neturi teisės 
be Nuomotojo sutikimo atlikti remonto ar leisti vilkti automobilį. 
Nuomininkas apmoka visas automobilio remonto ar vilkimo be 
Nuomotojo sutikimo išlaidas bei dėl tokių veiksmų kilusią žalą. Jei 
sugedęs ar dėl Nuomininko kaltės apgadintas automobilis 
paliekamas ne sutartyje nustatytoje automobilio grąžinimo vietoje, 
Nuomininkas apmoka vilkimo išlaidas. Tai, kas išdėstyta pirmiau, 
neatima Nuomotojo teisės siekti nuostolių atlyginimo.  
5.3. Nuomininkas neturi teisės išsinuomotu automobiliu vilkti 
kitų automobilių. 
5.4. Automobilio vagystės, apgadinimo, susidūrimo ar eismo 
įvykio atveju Nuomininkas nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 1 
valandą, apie įvykį praneša policijai ir Nuomotojui (telefonu +370 



6516 4444). Be to, Nuomininkas, tiek, kiek to reikia žalai pašalinti, 
bendradarbiauja su draudimo bendrove, policija ir Nuomotoju bei 
per 24 valandas nuo įvykio – pateikia rašytinę ataskaitą apie įvykį, 
Nuomininko/Naudotojo teisę vairuoti automobilį liudijantį 
dokumentą ir pareiškimą iš policijos dėl vairuotojo blaivumo įvykio 
metu patikros bei policijos pažymą, kurioje yra nurodytas ir pats 
įvykis. Vagystės atveju papildomai Nuomininkas nedelsdamas 
Nuomotojui grąžina automobilio raktelius, vartų nuotolinio valdymo 
pultelį ir dokumentus 12 valandų bėgyje. Nuomininkas atsako už 
nuostolius, atsiradusius dėl iš šio punkto kylančių įsipareigojimų 
nevykdymo.  
5.5. Išnuomotam automobiliui sugedus ir tapus 
nebevažiuojančiu ne dėl Nuomininko kaltės, ar kitose situacijose, 
kai nėra Nuomininko ar Naudotojo kaltės, Nuomotojas suteikia 
Nuomininkui pakaitinį automobilį. Pakaitinis automobilis Lietuvoje 
suteikiamas per 24 valandas, o Latvijos, Estijos ir Lenkijos 
teritorijose - per 48 valandas nuo to momento, kai Nuomininkas 
informavo Nuomotoją apie sugedusį ir nebevažiuojantį automobilį.  
5.6. Įvykus avarijai, gedimui ar kitokiam automobilio 
sugadinimui už Lietuvos Latvijos Estijos ir Lenkijos teritorijų, 
Nuomininkas atlygina visas automobilio transportavimo išlaidas bei 
sumoka Nuomotojo nustatytą baudą.  
5.7. Nuomininkui nesuteikiamas pakaitinis automobilis, jei:  
a) pamesti ar sugadinti automobilio registracijos dokumentai, 
draudimo polisas ar automobilio rakteliai;   
b) automobilis buvo apgadintas dėl Nuomininko ar Naudotojo 
kaltės;   
c) automobilis tapo nevažiuojančiu už Lietuvos, Latvijos, Estijos ir 
Lenkijos teritorijų ribų; 
d) automobilis buvo apgadintas stovėjimo aikštelėje ar buvo 
suniokotas tyčia, išskyrus atvejus, kai dėl tokių apgadinimų toliau 
automobilio naudoti neįmanoma ir jie atsirado ne dėl Nuomininko 
kaltės; 
e) buvo pradurta automobilio padanga; 
f) Nuomininkas netinkamai naudoja automobilį. 
6. Sutartiniai mokesčiai ir baudos  
6.1. Visos baudos ir mokesčiai, susiję su nuomojamo 
automobilio naudojimu ir eksploatavimu, taikomi pagal šių Taisyklių 
priedą Nr. 1 „UAB „PANEK“ MOKESČIAI IR BAUDOS“. Priedas Nr. 
1 „UAB „PANEK“ MOKESČIAI IR BAUDOS“ yra neatskiriama šių 
Taisyklių dalis ir jame nurodomos konkrečios baudos ir mokesčiai, 
kuriuos Nuomininkas gali patirti automobilio nuomos laikotarpiu. 
6.2. Nuomininkas įsipareigoja už bet kokių Taisyklių 
neatitikimų/pažeidimų administravimą (Taisyklių pažeidimų 
nustatymas, įrodymų surinkimas, žalos nustatymas ir skaičiavimas, 
baudų taikymas, bet kokių automobilio pažeidimų ar neatitikimų 
taisyklėmis tvarkymas ar tvarkymo, pažeidimų pašalinimo 
organizavimas ir pan.) sumokėti Nuomotojui Taisyklių priede Nr. 1 
nustatyto dydžio administracinį mokestį. 
6.3. Nuomininkas sutinka, kad Nuomotojas nuo jam pateiktos 
Nuomininko banko kortelės sąskaitos nuskaičiuotų visus nuomos, 
viršyto leistino kilometražo, trūkstamo kuro mokesčius, sutartines 
baudas, netesybas, administravimo mokesčius, kompensaciją už 
padarytą žąlą automobiliui ir kitus sutartyje nurodytus mokesčius. 
7. Ginčų sprendimas  
7.1. Pretenzijos siunčiamos paštu, 1 punkte nurodytu 
Nuomotojo buveinės adresu, arba el. paštu, adresu 
office@panek.lt.  
7.2. Nuomininko pretenzijos išnagrinėjamos ne ilgiau kaip 
per 14 dienų nuo tos dienos, kai Nuomotojas faktiškai gauna 
skundą.  
7.3. Nuomininkas informuojamas apie skundo išnagrinėjimą 
elektroniniu būdu, Nuomininko nurodytu el. pašto adresu. 
7.4. Nuomininkas atlygina Nuomotojo patirtas išlaidas 
(įskaitant teisines), susijusias su reikalavimų Nuomininkui reiškimų, 
kai Nuomininkas nepagrįstai nevykdo sutartinių įsipareigojimų ir/ar 
vengia atlyginti Nuomotojo patirtą žalą (įskaitant baudų 
sumokėjimą).  
7.5. Jei Nuomininko netenkina Nuomotojo atsakymas į 
pretenziją, Nuomininkas turi teisę pateikti prašymą/skundą 
Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai (Vilniaus g. 25, 

01402 Vilnius, el. p. tarnyba@vvtat.lt, tel. 8 5 262 67 51, faks. (8 5) 
279 1466, interneto svetainėje www.vvtat.lt (taip pat Valstybinės 
vartotojų teisių apsaugos tarnybos teritoriniams padaliniams 
regionuose) – ar užpildyti prašymo formą EGS platformoje 
http://ec.europa.eu/odr/ ar Vartotojų teisių informacinėje sistemoje 
(VTIS). 
8. Baigiamosios nuostatos  
8.1. Nuomos sutarties pakeitimai galimi tik rašytiniu 
susitarimu. 
8.2. Šioms taisyklėms ir nuomos sutarčiai taikoma Lietuvos 
Respublikos teisė. Visi ginčai, kylantys dėl automobilio nuomos ir 
susiję su nuomos sutartimi, sprendžiami derybų keliu. Ginčų 
nagrinėjimo vieta – Vilniaus miestas. Nepavykus susitarti, ginčai 
sprendžiami vadovaujantis LR įstatymais teisme Vilniaus mieste.  
 
* NUOMININKO PRAŠYMU SUTEIKIAMA (pažymėti ): 
 SCDW (pagerinta apsauga nuo apgadinimo susidūrimo metu ar 
kitokio apgadinimo / „super collision damage waiver“) + TP 
(apsauga nuo vagystės) + WDP (apsauga nuo priekinio stiklo 
skilimo) + TDP (apsauga nuo padangų pradūrimo) – atsakomybę 
sumažina 50% (netaikoma padangoms, ratlankiams ir stiklams) 
 
 PCDW (aukščiausia apsauga nuo apgadinimo susidūrimo metu 
ar kitokio apgadinimo / „premium collision damage waiver“) + TP 
(apsauga nuo vagystės) + WDP (apsauga nuo priekinio stiklo 
skilimo) + TDP (apsauga nuo padangų pradūrimo) – atsakomybę 
sumažina 100% (netaikoma padangoms, ratlankiams ir stiklams) 
 
SCDW ar PCDW taikoma tik esant šioms sąlygoms: 

1) Nuomininkas informuoja Nuomotoją apie eismo įvykį ne 
vėliau kaip per 2 val. 

2) Nuomininkas pateikia Nuomotojui policijos pažymą apie 
eismo įvykį, sudarytą ne vėliau kaip per 8 val. nuo eismo 
įvykio. 

3) Eismo įvykis įvyko Nuomininkui nepažeidus kelių eismo 
taisyklių. 

4) Eismo įvykio metu automobilį vairavo Nuomininkas arba 
Nuomininko iš anksto Nuomotojui nurodytas asmuo. 

 
PRIDEDAMA: 

1) UAB „PANEK“ mokesčiai ir baudos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tarnyba@vvtat.lt
http://www.vvtat.lt/
http://ec.europa.eu/odr/


 

PRIEDAS NR. 1 PRIE BENDRŲJŲ SĄLYGŲ - UAB ‘‘PANEK‘‘ MOKESČIAI IR BAUDOS  

MOKESČIAI UŽ PAPILDOMAS PASLAUGAS   BAUDOS   

Išvykimas už Lietuvos ribų į Latviją, Estiją, Lenkiją, 
kai paslauga užsakoma sutarties sudarymo 
momentu (per šalį) 

200 Eur Automobilio raktelių ar nuotolinio valdymo 
pulto sugadinimas ar pametimas 

900 Eur 

Išvykimas už Lietuvos ribų į Latviją, Estiją Lenkiją, kai 
paslauga užsakoma nuomos sutarties galiojimo 
metu 

400 Eur Automobilio dokumentų sugadinimas ar 
pametimas 

900 Eur 

Nuomos mokestis keliaujant už Lietuvos ribų į 
Latviją, Estiją ar Lenkiją iš anksto neinformavus 
Nuomotojo, kai duomenys apie išvykimą gaunami iš 
GPS 

10 Eur už kilometrą Registracijos numerių, registracijos lipduko 
ant lango sugadinimas ar pametimas (už 
kiekvieną jų) 

900 Eur 

Nuomos mokestis keliaujant už Lietuvos, Latvijos, 
Estijos ir Lenkijos ribų iš anksto neinformavus 
Nuomotojo, kai duomenys apie išvykimą gaunami iš 
GPS 

15 Eur už kilometrą Draudimo automobilio viduje rūkyti tabaką, 
naudoti elektronines cigaretes, vartoti 
alkoholį ar narkotines medžiagas, vairuoti 
automobilį neblaiviam, apsvaigus 
psichotropinėmis medžiagomis pažeidimas   

500 Eur  

Automobilio išdavimas  ne darbo valandomis   55 Eur Draudimo gabenti gyvūnus pažeidimas   300 Eur 

Ridos viršijimas (už kiekvieną kilometrą)  2 Eur Purvino automobilio grąžinimas 60 Eur  

Automobilio suteikimas ar automobilio grąžinimas 
Nuomininko nurodytoje vietoje miesto ribose, 
kuriame yra nuomos punktas 

50 Eur Purvino krovininio/ mikroautobusiuko 
automobilio grąžinimas 

90 Eur  

Automobilio suteikimas ar automobilio grąžinimas 
Nuomininko nurodytoje vietoje už miesto ribų, 
kuriame yra nuomos punktas 

5 Eur už kilometrą, 
bet ne mažiau nei 

50 Eur 

Automobilis išpurvinimas, kai reikalingas 
cheminis automobilio valymas (taikoma 
atskirai tiek vidaus, tiek išorės cheminiams 
valymams) 

300 Eur  

Papildomas vairuotojas (už kiekvieną)  10 Eur už dieną Automobilio cheminis valymas be Nuomotojo 
sutikimo 

500 Eur 

GPS navigacija su Lietuvos žemėlapiu 10 Eur už dieną Automobilio sugadinimas dėl Nuomininko ar 
Naudotojo kaltės taip, kad prarandama 
gamintojo garantija 

9500 Eur 

Vaiko automobilinė kėdutė ar paaukštinimas 10 Eur už dieną Netinkamos rūšies kuro pripylimas 4000 Eur 

Administracinis mokestis 100 Eur Automobilio detalių išmontavimas, 
pakeitimas ar kitokių pakeitimų padarymas 
automobilyje be Nuomotojo sutikimo   

3000 Eur 

Sugedusio arba apgadinto automobilio gabenimo 
išlaidos 

10 Eur už kilometrą, 
bet ne mažiau nei 

100 Eur 

Automobilio vairavimas asmens, kuris nėra 
įrašytas automobilio nuomos sutartyje 

900 Eur 

Jauno vairuotojo (nuo 21 iki 25 m.) mokestis  50 Eur už dieną Rato gaubto sugadinimas ar pametimas, už 
vieną   

100 Eur 

Kuro papildymas iki pradinio kiekio  10 Eur už litrą Aliuminio lydinio ratlankio apgadinimas, už 
vieną ratlankį   

900 Eur 

Pavėluotas automobilio grąžinimas  
 

100 Eur už valandą  Vairuojant bekelėje, kai Bendrųjų sąlygų 
3.1.5. punkte nustatyta, jog transporto 
priemonė yra skirta važiuoti tik viešaisiais 
keliais ir gerai prižiūrimomis dangomis, tokiu 
būdu pažeidžiant sutarties sąlygas 

900 Eur 

Vairuojant bekelėje, pažeidžiant Bendrųjų sąlygų 
3.1.5. punktą, jei automobiliui reikalinga papildoma 
avarinė pagalba (pavyzdžiui, tralo techninė pagalba) 
arba privaloma atvykti iki automobilio stovėjimo 
vietos 

10 EUR už 
kilometrą 

Automobilio vairavimas padidintos rizikos būdu, 
pažeidžiant kelių eismų taisyklių nustatytus 
reikalavimus (pagal automobilyje įdiegtos GPS 
realaus laiko transporto stebėjimo ir greičio kontrolės 
įrangos duomenis) 

100 EUR už 
nuvažiuotą minutę 

vairuojant 
padidintos rizikos 

būdu  

Padangos sugadinimas 500 Eur 

Automobilio grąžinimas paliekant Automobilį ne 
bendrovės parkavimo aikštelėje ir/arba ne bendrovei 
priskirtoje parkavimo vietoje (bendrovės parkavimo 
vietos pažymėtos lentele su bendrovės Panek 
pavadinimu) 

100 Eur Vartų nuotolinio valdymo pultelio pametimas 
ar sugadinimas 

50 Eur 

ATSAKOMYBĘ MAŽINANTYS PAKETAI     

SCDW (Super Collision Damage Waiver), 
nuomininko atsakomybė sumažinama 50% 
automobilio vagystės ar apgadinimo atveju 
(netaikoma, priekinio stiklo ir padangų 
pažeidimams).  
*Sumažina Nuomininko atsakomybę incidento atveju 
pateikus įvykio pažymą iš Policijos. 

Apskaičiuojama 
sutarties sudarymo 

metu 

  

PCDW (Premium Collision Damage Waiver), 
atleidžia Nuomininką nuo atsakomybės, automobilio 
vagystės ar apgadinimo atveju (netaikoma priekinio 
stiklo ir padangų pažeidimams), kai pateikiamas 
policijos pranešimas apie įvykį. 
*Atleidžia Nuomininką nuo atsakomybės incidento 
atveju pateikus įvykio pažymą iš Policijos. 

Apskaičiuojama 
sutarties sudarymo 

metu 

  


